Gemeinderat Zielitz

Beschlussvorlage	Vorlagen-Nr: Status: AZ: Datum:	BV-Zi/1162/2022 öffentlich 03.08.2022					
Betreff:							
Beratung und Beschlussfassung der 1. Änderung der Geschäftsordnung des Gemeinderates Zielitz							
Federführendes Amt:	Hauptamt						
Einreicher:	Frau Sprössel						
Beratungsfolge	18.08.2022 H	auptausschuss Zielitz					
	01.09.2022 G	emeinderat Zielitz					

Beschlussvorschlag:

Der Hauptausschuss des Gemeinderates Zielitz berät über die 1. Änderung der Geschäftsordnung für den Gemeinderat und seine Ausschüsse und empfiehlt dem Gemeinderat die Beschlussfassung.

Begründung:

Nach § 59 des Kommunalverfassungsgesetzes des Landes Sachsen-Anhalt (KVG LSA) gibt sich die Vertretung, mit der Mehrheit ihrer Mitglieder, im Rahmen des KVG LSA eine Geschäftsordnung zur Regelung ihrer inneren Angelegenheiten.

Gemäß § 53 Abs. 3 Satz 2 KVG LSA kann die Geschäftsordnung einen Zeitraum vorsehen, nach dem die Vertretung einzuberufen ist.

Laut § 1 Abs. 4 Satz 1 der Geschäftsordnung des Gemeinderates Zielitz vom 04.07.2019 hat die Einladung so rechtzeitig wie möglich zu erfolgen, mindestens jedoch unter Einhaltung einer Frist von 10 Tagen vor der Sitzung.

Aufgrund der digitalen Ratsarbeit in den Sitzungen des Gemeinderates und seiner Ausschüsse erfolgt die Einladung auf elektronischem Wege. Ein Postweg von 3 Tagen muss nicht mehr eingehalten werden.

Die Ladungsfrist kann auf 7 Tage verkürzt werden.

Hierzu erfolgt die 1. Änderung der Geschäftsordnung für den Gemeinderat und seine Ausschüsse.

Anlagen:

1. Änderung der Geschäftsordnung für den Gemeinderat und seine Ausschüsse

BV-Zi/1162/2022 Ausdruck vom: 8/3/2022

Verbands bürgerme	gemeinde eister	-	Käm	nmerei	Amtsleiter	Sachbearbeiter
Gremium TOP		TOP	☐Abstimmung laut Beschlussvorschlag mit		Die Vorlage wurde zum Beschluss erhoben. Datum:	
☐ Ein- stimmig	□Mehr- heitlich	Ja	Nein	Enthaltungen	Siegel- Bürgermeiste Verbandsgemeinderat	er / Vorsitzender

BV-Zi/1162/2022 Ausdruck vom: 8/3/2022

Seite: 2/2